368.

1770. június 20. Zinnar Sámuel soproni posztókészítő neje, Zsuzsanna elismeri, hogy férje Mózes Izsák zsidónak 99 forinttal adósa, amelyet 3 egyenlő részletben fog megfizetni.

Den 20. dito (Juny 1770.) gestehet frau Susanna Czinarin in nahmen ihres ehemannes, meisters Samuel Zinnar, dem juden Isaac Moses 99 fl. schuldig zu sein und verspricht auf Bartholomaei ein drittel mit 33 fl., auf künfftiges Neuesjahr das andere drittl mit ebenso viel und das 3-tte drittl auf Pfingsten 1771. mit 33 fl. richtig zu bezahlen.

Sopron városi levéltár, 1766—1770. évi Gerichts diarium 102.

369.

1770. június 25. Nemeskér. Sopron megye közönsége e napon megtartott közgyűléséből a megyebeli zsidók összeírását a megküldött nyomtatott normákon A—G. jelzések alatt 7 darabban mellékelt felterjeszti a m. kir. helytartótanácsnak.

Conscriptiones judaeorum.

Serenissime etc.

Conscriptione judaeorum norma typis data, comitatus huic submissa per processuales iudices nobilium demum peracta eandem in obsequi-

um benigno-gratosi excelsi regii locumtenentialis consilii sub 17-a Aprilis ac numero 1652. expediti intimati obsequium sub literis A., B., C., D., E., F. et G. demississime advolvimus, altisque gratiis et favoribus commendati in submissione perseveramus. Datum . . .

Sopron megyei levéltár, 1770. évi közgyűlési iratok június havi csomójában. Fogalmazvány néhány törléssel és javítással a szövegben.

370.

1770. július 12. Pécs. Baranya megye közönsége a Bács megyei és a Tolna megyei zsidók panaszával szemben megismétli ebben a kérdésben a már korábbi jelentéseit nyomatékosan kihangsúlyozván, hogy a zsidóknak nyilvános vásárokon kívüli szabad kereskedését még 1742-ből származó szabályrendelete értelmében megengedni nem hajlandó.

Serenissime dux, regie locumtenens et excelsum consilium regium locumtenentiale!

Domine, domini benignissime gratiosissimi!

Dum judaei in comitatu Tolnensi degentes adsitis sibi jam etiam Bacsiansibus conqueruntur se a quaestu extra tempus anniversariarum nundinarum, ab ingressuque hujusce nostri comitatus arceri, habebamus ad id, quod sub 18-a mensis Junii anni currentis et numero 2651. emanavit benigno-gratosum intimatum, demisse respondendum, veterem jam esse et prope anniversariam hanc eorum querelam et quia hactenus constanter retusa est, hoc etiam anno subleste prodeuntem. Compluribus enim demissis repraesentationibus nostris, signanter in anno 1767. sub 13-a mensis Maji probe ostenderamus, postulatum ejusmodi esse omnino infundatum etiam virtute gratiosorum excelsi consilii regii, notanter annis 1725. sub 9-a Julii, 1727. sub 19. Julii, necnon 1735. sub 23-a Septembris ad nos expeditorum intimatorum, quorum praescripto, velut basi innitentes determinationem illam, mediante qua domino eotum comiti, moderno principi Carolo de Bottyány ad praedium suum Úszögh huic nostro comitatui adjacens centum in anno 1742. judaeum recipienti intuitu amotionis hujus, velut praeadductis gratiosis intimatis fundatae scripseramus, interventam semper statuti nostri loco habuerimus, inviolateque in praesens usque servaverimus ac per consequens nec incolatum, neque extra tempus nundinarum diversiones ulli judaeo hucdum concesserimus, motivum etiam ex articulo 19. 1729. ob cantiguitatem quippe regni Sclavoniae promentes, siquidem spoliis, expilationibus item ac praedociniis, quae ibidem frequentia sunt, res subtractas occasio nasceretur judaeis vendendi, si apud nos vagari sinerentur, occultandique et per eos ad alias partes clam promovendi, hacque ratione modus eas recuperandi et in spoliatores debite animadvertendi eidem regno Sclavoniae haud superesset. Quorum intuitu, ut deinceps quoque gens haec ab indole sua Christianorum fortunis solertissime inhians a gremio nostri excludatur, in avitoque et ab immemoriali eam minime tolerandi usu relinquamus, praepotentem regiae serenitatis vestrae, excelsique consilii regii locum-